
  
 
 
 
 

1 

Národní plán obnovy (doučování) 

 

 

     Pandemie COVID -19 zasahuje do režimu vzdělávání na českých školách již od března roku 2020. 

Výluka prezenční výuky má výrazné negativní dopady na vzdělávací výsledky žáků a zvýšení 

vzdělanostních nerovností. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy proto připravilo Národní plán 

doučování, který pomůže zmírnit negativní dopady výluky prezenční výuky. Plán podporuje všechny 

základní, střední školy a konzervatoře v České republice v realizaci individuálního i skupinového 

doučování žáků. V první fázi přímé doučování žáků probíhalo do 31.12.2021. V druhé fázi od 1.1.2022. 

 

Více na:https://doucovani.edu.cz. 

 

 

     Doučování nenahrazuje výuku ve škole, ale doplňuje ji a prohlubuje v závislosti na individuálních 

potřebách žáka, a to nejen ve vztahu k probírané látce, ale také k osvojení návyku samostatného studia, 

pravidelné přípravy a dalších kompetencí, které jsou podmínkou pro úspěšné zvládnutí školní docházky. 

Při doučování nedochází k výkladu nové látky, její didaktická náročnost není tak náročná, jako samotná 

výuka. 

    

     Naše škola nabízí žákům možnost doučování, individuální či skupinové v rozsahu cca 1hodina týdně, 

především v předmětech český jazyk, matematika, cizí jazyk a další dle potřeby. 

 

Finančním zdrojem pro realizaci doučování z Národního plánu obnovy jsou prostředky fondu 
Evropské unie – Next Generation EU. 
 

https://doucovani.edu.cz/

